令和元年度協働事業打合せ議事録

第３回　　開催日時:令和元年６月６日(水) 15:00～16:30

　　　　 開催場所:女子美大6号館606研究室

　　　　 出席者：相模原こもれび高橋、鳥飼、海野(記録)

　　　　　　　　 市 水みどり環境課坂井(司会)、横田

　　　　　　　　　女子美大　中川教官 敬称略

　　　配布資料:協働事業(パンフレット作製)に関する打合せ(市作成資料)

　　　　　　　　　　　　　　　　　 パンフレット案（こもれび作成資料)

議 　　事

＊木もれびの森パンフレットについて

　　１パンフレットのテーマについて

　　　森を訪れた人が迷わないためのマップをメインとし、その上で木もれびの森に興味を持った

　　　た人が楽しめるような内容とする。

　　２ パンフレットの印刷仕様について

　　　 ・サイズ：A３　・両面カラー印刷　・用紙：再生コート紙予定　・折り方：外四つ折り

　　３ パンフレット内容について

　　　・地図面

　　　　 ①A３のスペースに目一杯地図を製図することとし、どの程度まで可能か女子美大で検討する。

　　　　 ②必須記載アイテムはこもれび作成案で赤線で誘導し紹介している6アイテムと神奈川美林

　　　　　 ５０選の標識とする。

　　　　 ③虫、チョウ、鳥、凡例、禁止事項、マップ製作者、問い合わせ先などの情報は①の結果で

　　　　　 得られた余白部分で人物イラストを含め取捨選択しレイアウトをきめていく。

　　　　 　尚、人物イラストのサイズおよび位置について縮小・変更は可能とのこと。

　　　・タイトル面

       　④パンフレットタイトルページの内容とレイアウトは女子美大にお任せする。

　　　　　 尚、木もれびの森マップのイラストは案内看板と同一とし適合させたい。

      ・森情報紹介面

　　　　　地図面の情報収納結果により各種情報の取捨選択およびレイアウトについて３者で検討する。

　　４ 校了までのスケジュール

　　　　美大は7月に前期試験があり、そのまま夏期休暇、１１月後半から卒業製作の追い込みという

　　　　日程であるが、９月下旬より校正に入り、１０月上旬から業者と折衝し１１月上旬に校了出

　　　　来るよう３者で進めていく。

＊情報データについて

　　こもれびで作成した「木もれびの森ガイド」のパンフレット版と捉えているため、今回のパンフレ

　　ット案で使用している写真、文章等は全てガイドで使用したものを利用している。差し当たり地図

　　面の必須記載アイテムの写真データとキャプションデータを市で取りまとめ女子美大に提供する。

＊次回女子美大との打合せについて

　　７月の打ち合わせについては、３者の日程の予定を調整し決定する。

　　　次回２者定例打合せは７月３日(水)９:３０～12:００大野台公民館

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上